50 ALBERT. M. miner. 2,2,5 p. 36b,5 epystrites lapis est natus in mari, rutilans et rubicundus.

[*hepirum v. pirus*: ALBERT. M. pol. 3,1 p. 208a,1.] *hepitimum v. epithymum*. *hepitudo v. hebetudo*.

55 ***hepsesis** (e-), -is f. (*ἔψησις*) *script.:* op-: p. 979,2. ephe-: l. 67. -sys: ALBERT. M. animal. 20,10. *cocitura, actio elixandi – das Kochen, Sieden (fere de mutatione materiae)*:

ALBERT. M. summ. creat. II 1,9,2 p. 110a,29 in ‘ephesi’ (p. 379^b,12 *ἔψησις*) . . . quae est digestio ad totum a calore humido eqs. meteor. 4,1,12 p. 225,10 haec . . . ‘species’ calidi (*sc. digestio*) sub se continent alias tres, scilicet ‘pepansim, e-im’ et ‘optesim’. 4,1,13 p. 226,70 e-is elixio interpretatur. veget. 3,14 fit (*sc. maturatio seminum*) in humido circumfuso et est simi-

lis -i. 3,80 cum assantur *mala acetosa* in igne aut elixantur, op-
tesis *Vel -is* (*o- var. l.*) (*om. V*) digestione convertuntur in
dulcedinem. *ibid. al.*

***hepseticus** (e-), -a, -um. (*cf. ἐψητός*) 1 *adi. i. q. coctu-*
ram sive hepsesim q. d. provocans, perficiens – zum Kochen
bringend, ‘kochend’, verdauend: ALBERT. M. animal. 16,51
sperma . . . inspissatur calido e-o in corpore animalis. 2 *subst.*
neutr. i. q. materia hepsesi q. d. coquenda, cuncta – zu ko-
chende, gekochte Materie, Kochgut: ALBERT. M. meteor.
4,1,25 p. 241,12sqq. si . . . e-a (?p. 38ob, 19 τὸ . . . ἐψόμενον)
interius arent, si postea optesi complentur, resolvet calor siccus
humidum . . . , et ita erunt et exterius et interius sicca, ergo nec
e-a (?p. 38ob, 21 ἐψθά) nec optetica. pol. 1,8e p. 67b,8 ‘e-a’ ali-
ter praeparari oportet ad digestionem, eo quod interius debent
esse siccata et exterius humida, quae apud nos vocantur elixabilia,
et aliter optetica, quae apud nos assabilia dicuntur.

***heptacephalus** (e-), -a, -um. (*ἐπτακέφαλος*) *septem ca-*
pitibus praeditus – siebenköfig (de dracone; spectat ad
Vulg. apoc. 12,3sq.): HONOR. AUGUST. spec. p. 937A e-us
draco, princeps tenebrarum, traxit de coelo cauda sua partem
stellarum et nebula peccatorum eas obtexit. p. 1009B oritur bel-
lum in coelo a Michalele archangelo et dracone e-o (*antea:*
draco . . . VII capita habens).

heptachordum (-tic-, -aco-), -i n. (*ἐπτάχορδος*) 1 *septem ch-*
ordarum, tonorum series – siebentoniger Tonbereich,
‘Heptachord’ (de re v. LexMusLat. II. p. 187sq.): ALIA MU-
SICA 159 p. 166 in -o . . . respondet prima pro octava, secunda
pro nona. FRUTOLF. brev. 1 p. 28 septimum (*sc. nervum*) Per-
pander (*i. Terpander*) . . . adiunxit sicque ad similitudinem septem
planetarum ex tetrachordo -um reddidit. IOH. AEGID. mus.
9,5 -um ab hepta graece, quod est septem latine. HIER.
MOR. mus. 13 p. 58,8 hepti-um a septem (*sc. chordis est appellatum*). 2 *intervallum inter primum et septimum scalae gradum – Intervall zwischen der ersten und siebten Stufe der Tonleiter, (kleine) Septime (de re v. op. cit. [l.26] p. 187:*
IOH. GARN. introd. mus. 133 primus (*sc. intervallum*) est tonus, secundus semitonus, tertius ditonus, . . . octavus -cordum
(thetacordum *var. l.*). 140 -cordum (tetracordum *var. l.*) est de c grave usque in b acutum.